
 
 

UCHWAŁA NR LXXVII/535/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TUSZYNIE 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuszyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 4 ust. 1, 2, 2a pkt 1 i 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519, z 2023 r., poz. 877) po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuszyn, w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Tuszyna. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LXXVI/531/2023 Rady Miejskiej w Tuszynie z dnia 27 kwietnia 2023 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuszyn (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2023 r., poz. 4317). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuszynie 

 
 

Andrzej Małecki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 czerwca 2023 r.

Poz. 5412



Załącznik do uchwały Nr LXXVII/535/2023 

RADY MIEJSKIEJ W TUSZYNIE 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuszyn 

Rozdział 1. 
Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych 

§ 1. 1. Selektywnemu zbieraniu podlegają następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) popiół z palenisk domowych; 

9) przeterminowane leki i chemikalia; 

10) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

11) zużyte baterie i akumulatory; 

12) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

14) zużyte opony; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

16) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Uznaje się, iż odpady określone w ust. 1 są zbierane w sposób selektywny, jeżeli zostały wyodrębnione 
ze strumienia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, podzielone na odpowiednie frakcje 
odpadów oraz umieszczone w workach lub pojemnikach, oznaczonych zgodnie z § 2. 

§ 2. 1. Bezpośrednio od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz z terenów przeznaczonych do 
użytku publicznego będą odbierane selektywnie zgromadzone odpady komunalne wg następujących frakcji, 
w workach lub pojemnikach w następującej kolorystyce i oznaczonych w następujący sposób: 

1) papier - odpady z papieru w tym odpady z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 
opakowaniowe z tektury - pojemniki lub worki w kolorze niebieskim z napisem „Papier”; 

2) metale i tworzywa sztuczne - odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw 
sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe - pojemniki lub worki w kolorze żółtym z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

3) szkło - odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła - pojemniki lub worki w kolorze zielonym 
z napisem „Szkło”; 

4) bioodpady - pojemniki lub worki w kolorze brązowym z napisem „Bio” (tylko wtedy, jeśli nie są 
kompostowane na nieruchomości); 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5412



5) popiół pochodzący z palenisk domowych, gromadzony w pojemnikach lub workach w kolorze czarnym lub 
szarym z napisem „Popiół”. 

2. Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, zebrane w sposób 
selektywny odpady, odbierane są (przez podmiot odbierający odpady komunalne na podstawie umowy 
z Gminą) sprzed nieruchomości lub miejsc gromadzenia odpadów, które znajdują się w ogrodzeniu posesji. 

3. Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, zebrane w sposób selektywny 
odpady, gromadzone są w workach lub przeznaczonych do tego pojemnikach, usytuowanych w wyznaczonym 
na terenie nieruchomości miejscu. 

4. Pojemniki lub worki powinny zabezpieczać odpady przed pogorszeniem jakości zbieranej frakcji dla 
przyszłych procesów ich przetwarzania. 

5. Właściciele nieruchomości stosujący worki do segregacji odpadów, zobowiązani są zapewnić je w takich 
kolorach oraz oznaczeniach, jakie obowiązują dla poszczególnych frakcji odpadów, wskazanych w ust. 1. 

§ 3. Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych: 

1) do pojemnika lub worka na papier: 

a) należy wrzucać: opakowania z papieru lub tektury, gazety i czasopisma, katalogi, prospekty, foldery, 
papier szkolny i biurowy, książki i zeszyty, torebki i worki papierowe, papier pakowy, 

b) nie należy wrzucać w szczególności: papieru mocno zabrudzonego czy zatłuszczonego, papieru 
powlekanego folią i kalki, kartonów po mleku i napojach, pieluch jednorazowych i innych materiałów 
higienicznych, worków po nawozach, cemencie i innych materiałach budowlanych, tapet, innych 
odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych); 

2) do pojemnika lub worka na metale i tworzywa sztuczne: 

a) należy wrzucać: odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach, nakrętki, opakowania po chemii 
gospodarczej, kosmetykach (np. szamponach, proszkach, płynach do mycia naczyń, itp.), plastikowe 
opakowania po produktach spożywczych, plastikowe koszyczki po owocach i innych produktach, 
aluminiowe puszki po napojach, sokach, puszki z blachy stalowej po żywności (konserwy), złom żelazny 
i metale kolorowe, metalowe kapsle z butelek, zakrętki słoików i innych pojemników, folię aluminiową, 
kartony po mleku i napojach - odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

b) nie należy wrzucać w szczególności: strzykawek, wenflonów i innych artykułów medycznych, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych, nieopróżnionych opakowań po lekach i farbach, lakierach i olejach, 
zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, innych odpadów 
komunalnych (w tym niebezpiecznych); 

3) do pojemnika lub worka na szkło: 

a) należy wrzucać: butelki i słoiki szklane po napojach i żywności, butelki po napojach alkoholowych, 
szklane opakowania po kosmetykach, 

b) nie należy wrzucać w szczególności: szkła stołowego - żaroodpornego, ceramiki, doniczek, fajansu 
i porcelany, zniczy z zawartością wosku, żarówek i świetlówek, szkła kryształowego, reflektorów, 
nieopróżnionych opakowań po lekach, olejach, rozpuszczalnikach, termometrów i strzykawek, 
monitorów i lamp telewizyjnych, szyb okiennych i zbrojonych, szyb samochodowych, luster i witraży, 
innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych); 

4) do pojemnika lub worka na bioodpady: 

a) należy wrzucać: odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.), gałęzie drzew i krzewów, skoszoną 
trawę, liście, kwiaty, trociny i kory drzew, niezaimpregnowane drewno, resztki jedzenia; bioodpady 
pochodzące z pielęgnacji drzew i krzewów (odpady drewna) odbierane są w postaci zrębków drzewnych, 

b) nie należy wrzucać w szczególności: kości zwierząt, oleju jadalnego, odchodów zwierząt, popiołu 
z węgla kamiennego, leków, drewna impregnowanego, płyt wiórowych i pilśniowych MDF, ziemi 
i kamieni, innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych); 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5412



5) do pojemnika z niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi należy wrzucać wszystko to, 
czego nie można odzyskać w procesie recyklingu tj. pozostałości po selektywnym zbieraniu frakcji 
odpadów komunalnych, o których mowa w § 3 Regulaminu utrzymania czystości. 

§ 4. 1. Selektywnie zebrane odpady komunalne, wymienione w § 1 ust. 1 pkt 1-8, właściciel nieruchomości 
może dostarczyć uprawnionemu podmiotowi, prowadzącemu Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych.  

2. Selektywnie zebrane odpady komunalne, wymienione w § 1 ust. 1 pkt 9-16, właściciel nieruchomości 
przekazuje uprawnionemu podmiotowi, prowadzącemu Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych; umieszcza je w ogólnodostępnych pojemnikach, służących do selektywnej zbiórki tego typu 
odpadów lub przekazuje odpowiednim podmiotom w trybie określonym przez Regulamin PSZOK. 

§ 5. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zapewnia przyjmowanie odpadów 
komunalnych określonych w § 1 ust. 1 niniejszego Regulaminu, w ilościach i na zasadach ustalonych 
w uchwale w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. Lista podmiotów 
przyjmujących odpady pochodzące z działalności rolniczej znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Tuszyn. 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie uprzątania błota i śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości 

służących do użytku publicznego oraz wymagań w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych 
poza myjniami i warsztatami naprawczymi. 

§ 6. 1. Obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 
do użytku publicznego powinien być realizowany przez właściciela nieruchomości poprzez odgarnięcie błota, 
śniegu oraz usunięcie lodu i innych zanieczyszczeń. 

2. Uprzątnięte błoto, śnieg lub lód z części nieruchomości służących do użytku publicznego należy złożyć 
na skraju chodnika w taki sposób, aby nie powodować zakłóceń w ruchu pieszym i drogowym oraz 
umożliwiając uprzątnięcie zanieczyszczeń przez służby porządkowe. 

3. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami oraz naprawa pojazdów samochodowych poza 
warsztatami naprawczymi dopuszczalne są w warunkach zapewniających ochronę środowiska i zdrowia ludzi 
przed zagrożeniem zanieczyszczeniem. 

4. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami można przeprowadzić w obrębie nieruchomości, 
w miejscach nie przeznaczonych do użytku publicznego, przy pomocy chemicznych środków myjących 
ulegających biodegradacji. 

5. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi można przeprowadzić w zakresie 
nie powodującym negatywnego oddziaływania na środowisko, w szczególności nie należy dopuścić do 
przedostania się płynów poeksploatacyjnych do wód powierzchniowych i gruntu powodujących 
zanieczyszczenie środowiska. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 
na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia pojemników lub worków oraz ich utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, jak również utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

§ 7. 1. Określa się rodzaje i minimalną wielkość pojemników przeznaczonych do zbierania 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, pozostałych po segregacji na terenie nieruchomości 
zamieszkałych (przy uwzględnieniu średniej ilości odpadów komunalnych, wytwarzanych w gospodarstwach 
domowych oraz ilości osób korzystających z tych pojemników): 

1) na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi - pojemniki 
o minimalnej pojemności 120 l; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5412



2) na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi - pojemniki o minimalnej 
pojemności 120 l lub pojemniki (kontenerowe) o minimalnej pojemności 2000 l; 

2. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny można gromadzić w pojemnikach lub workach, 
w ustalonej w § 2 ust. 1 niniejszego regulaminu kolorystyce i ustalonej poniżej pojemności (przy 
uwzględnieniu średniej ilości odpadów komunalnych, wytwarzanych w gospodarstwach domowych oraz ilości 
osób korzystających z tych pojemników): 

1) na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi - pojemniki lub worki 
o minimalnej pojemności 120 l; 

2) na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi - worki o minimalnej pojemności 
120 l, pojemniki o minimalnej pojemności 600 l lub pojemniki (kontenerowe) o minimalnej pojemności 
2000 l. 

§ 8. Ustala się, iż właściciele nieruchomości powinni dysponować pojemnikami lub workami, których 
objętość pozwoli na gromadzenie odpadów w ilości dostosowanej do indywidualnych potrzeb przy 
częstotliwości odbioru, zgodnej z harmonogramem, z uwzględnieniem średniej ilości odpadów komunalnych 
wytwarzanych w gospodarstwach domowych, bądź w innych źródłach oraz przy uwzględnieniu ilości osób 
korzystających z tych pojemników lub worków. 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, ale są produkowane odpady 
komunalne, zobowiązani są dostosować pojemność pojemników lub worków oraz częstotliwość ich 
opróżniania do swoich indywidualnych potrzeb, z tym, że w okresie od kwietnia do października częstotliwość 
odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne nie może być rzadsza niż raz na 2 tygodnie. 

2. Dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, określa się minimalną pojemność pojemnika lub worka do zbierania 
odpadów komunalnych wynosi 120 l. 

§ 10. 1. Do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 
publicznych przeznaczone są pojemniki o pojemności minimalnej 35 l. 

2. Kosze uliczne, o których mowa w ust. 2 rozmieszcza się przy oznakowanych przejściach dla pieszych, 
przystankach komunikacyjnych, miejscach postojowych oraz miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego. 
Usytuowanie koszy nie może zakłócać ruchu pieszych i ruchu pojazdów. 

3. Pojemniki i kosze uliczne należy opróżniać z częstotliwością nie pozwalającą na ich przepełnienie, 
jednak w przypadku koszy ulicznych nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

§ 11. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymywania pojemników do gromadzenia 
odpadów w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. Pojemniki te powinny wyglądać 
estetycznie i być trwałe. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 należy realizować poprzez: 

1) umieszczanie w pojemnikach (workach) o określonych kolorach wyłącznie odpadów do nich 
przeznaczonych; 

2) poddawanie pojemników do gromadzenia odpadów obligatoryjnemu czyszczeniu i myciu w miarę potrzeb, 
nie rzadziej jednak niż raz na pół roku; 

3) gromadzenie odpadów w pojemnikach w ilościach niepowodujących ich przeciążania, przepełnienia 
i wycieków. 

2. Pojemniki i worki do gromadzenia odpadów powinny być utrzymywane w stanie nieuszkodzonym, 
celem uniemożliwienia wydostawania się odpadów pod wpływem czynników zewnętrznych. 

§ 12. Miejsca gromadzenia odpadów należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym 
i porządkowym, nie dopuszczając do przepełnienia pojemników oraz worków przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych oraz zalegania odpadów poza pojemnikami i workami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5412



Rozdział 4. 
Szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tuszyn dotyczące częstotliwości 

i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz 
z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z obszaru 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego systematycznie, w sposób gwarantujący 
zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Ustala się minimalną częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października - raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca - raz na miesiąc, 

b) z nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października - raz na tydzień, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca - raz na dwa tygodnie; 

2) selektywne zebrane odpady komunalne (z wyłączeniem bioodpadów i popiołu): 

a) z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi - co cztery tygodnie, 

b) z nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi - raz na dwa tygodnie; 

3) bioodpady stanowiące odpady komunalne - w przypadku braku możliwości kompostowania na terenie 
nieruchomości: 

a) z nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi - raz na tydzień, 

b) z nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi: 

- w okresie od 1 grudnia do 31 marca - po 4 pojemniki lub worki o pojemności 120 litrów albo 
2 pojemniki lub worki o pojemności 240 litrów - miesięcznie, 

- w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada - po 8 pojemników lub worków o pojemności 120 litrów albo 
4 pojemniki lub worki o pojemności 240 litrów - miesięcznie; 

4) popiół - odbierany bezpośrednio sprzed posesji w okresie od 1 września do 30 kwietnia - raz na dwa 
tygodnie; 

5) selektywnie zebrane odpady komunalne oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne, mieszkańcy mogą 
przekazywać bezpłatnie do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), do 
specjalnie oznakowanych i przystosowanych do zbiórki odpadów pojemników; 

6) w przypadku złożenia przez właściciela nieruchomości zamieszkałej informacji dotyczącej posiadania 
kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady komunalne, 
bioodpady nie będą odbierane zarówno sprzed posesji jak również w Punkcie Selektywnego Zbierania 
Odpadów Komunalnych. 

§ 14. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie 
i akumulatory, zużyte opony mogą być przekazywane do specjalistycznych pojemników, znajdujących się 
w wyznaczonych miejscach na terenie gminy oraz do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
w ustalonych ilościach. 

§ 15. Odpady budowlane i rozbiórkowe, pochodzące z gospodarstw domowych, mogą zostać przekazane do 
Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w ustalonych ilościach. 

§ 16. Przeterminowane leki i chemikalia, w tym farby, lakiery, przeterminowane środki ochrony roślin, 
można przekazać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Przeterminowane leki można 
również przekazywać do specjalistycznych pojemników, znajdujących się w wyznaczonych na terenie gminy 
miejscach, których lista znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Tuszyn. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5412



§ 17. 1. Właściciel nieruchomości nieskanalizowanej jest zobowiązany do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych z częstotliwością, zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia.  

2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do ich opróżniania 
w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie porządku i czystości na nieruchomości, zapobiegający ich 
przepełnieniu, z częstotliwością nie mniejszą niż raz na pół roku. 

3. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do 
opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością uzależnioną od 
instrukcji eksploatacji oczyszczalni, objętości osadnika oraz nie dopuszczając do wydostania się osadów na 
zewnątrz, jednak nie rzadziej niż raz na rok. 

4. W celu wykonania obowiązku, o którym mowa w § 17 ust. 1-3, właściciel nieruchomości jest 
zobowiązany do zawarcia umowy z gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Rozdział 5. 
Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 18. W oparciu o Wojewódzki Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Łódzkiego, właściciele 
nieruchomości powinni podejmować działania mające na celu: 

1) ograniczenie ilości wytwarzanych odpadów komunalnych/ zapobieganie powstawaniu odpadów; 

2) ograniczenie masy odpadów przekazywanych do składowania, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów, poprzez promowanie ich wykorzystania we własnym zakresie np. przez kompostowanie 
w przydomowych kompostownikach; 

3) prowadzenie akcji edukacyjnych i informacyjnych, w celu zwiększenia świadomości społeczeństwa 
w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi; 

4) ograniczenie liczby miejsc nielegalnego składowania odpadów komunalnych; 

5) prowadzenie systemu gospodarowania odpadami, zgodnie z hierarchią sposobów postępowania 
z odpadami. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 19. Osoby utrzymujące psy i inne zwierzęta domowe zobowiązane są do takiego ich utrzymania, aby 
wyeliminować wszelkie zagrożenia i uciążliwości, w szczególności w zakresie zachowań agresywnych tych 
zwierząt, hałasu (zwłaszcza w porze nocnej), przykrego zapachu, insektów i zanieczyszczeń, jakie mogą 
stwarzać te zwierzęta dla ludzi oraz miejsc wspólnego użytkowania (parki, zieleńce, place, ulice, chodniki, 
piaskownice, place zabaw, obiekty użyteczności publicznej). 

§ 20. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do: 

1) wyprowadzania psów na smyczy, przy czym psy rasy uznanej za agresywną lub zagrażające otoczeniu 
muszą mieć założony kaganiec; zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko w miejscach mało 
uczęszczanych i pod warunkiem, że pies ma założony kaganiec, chyba że, ze względu na rasę, wiek, stan 
zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia, byłoby to nieuzasadnione; 

2) uprzątania zanieczyszczeń, pozostawionych przez zwierzęta na terenach przeznaczonych do użytku 
wspólnego, a w szczególności na chodnikach, utwardzonych placach, skwerach, zieleńcach, przy czym 
zanieczyszczenia winny być wyrzucane do pojemników na odpady niesegregowane (zmieszane) lub do 
koszy ulicznych. Obowiązek ten nie dotyczy właścicieli oznakowanych psów przewodników i psów 
asystujących osób niepełnosprawnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5412



Rozdział 7. 
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej 

§ 21. 1. Zabronione jest utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach zajętych przez zwartą zabudowę 
jednorodzinną i wielorodzinną oraz instytucje użyteczności publicznej, hotele, ogrody działkowe, strefy 
przemysłowe, stanowiących w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego tereny wyłączone 
z produkcji rolniczej. 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się utrzymanie zwierząt 
gospodarskich jeśli właściciel zwierząt: 

1) zapewni odpowiednie miejsce lub pomieszczenie oraz właściwe warunki bytowania i opieki zwierząt 
gospodarskich, zgodnych z normami dla danego gatunku, wieku i stanu fizjologicznego zwierzęcia; 

2) zabezpieczy teren nieruchomości w sposób uniemożliwiający samowolne opuszczenie go przez te 
zwierzęta. 

§ 22. Właściciele zwierząt gospodarskich są zobowiązani do gromadzenia i usuwania odpadów związanych 
z chowem zwierząt w sposób niepowodujący zanieczyszczeń terenu nieruchomości oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych. 

§ 23. Na właścicielu zwierząt gospodarskich ciąży obowiązek usuwania odpadów zwierzęcych, 
pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i w innych miejscach publicznych. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzenia 

§ 24. Obowiązkowej deratyzacji podlegają: 

1) obszary nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi; 

2) obszary zabudowy zagrodowej; 

3) placówki gastronomiczne i związane z prowadzeniem handlu artykułami spożywczymi; 

4) obszary zabudowane budynkami usługowymi; 

5) szkoły, przedszkola, placówki służby zdrowia oraz inne obiekty użyteczności publicznej. 

§ 25. Deratyzację należy przeprowadzić w następujących terminach: 

1) wiosennym - od dnia 15 marca - 15 kwietnia; 

2) jesiennym - od dnia 15 września - 15 października. 

Rozdział 9. 
Wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi 

§ 26. 1. Na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi istnieje 
możliwość kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne takich jak: 

1) odpady zielone: skoszona trawa, liście, igły, części roślinne, pochodzące z przyciętych lub ściętych 
krzewów lub drzew; 

2) odpadki organiczne z kuchni: resztki owoców i warzyw, suche pieczywo, fusy po kawie i herbacie. 

2. W przypadku braku możliwości kompostowania na terenie nieruchomości, bioodpady należy przekazać 
przedsiębiorcy prowadzącemu odbiór odpadów komunalnych lub dostarczyć do Punktu Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych. 

3. Bioodpady stanowiące odpady komunalne mogą być poddawane procesowi kompostowania w celu 
uzyskania kompostu na własne potrzeby właścicieli nieruchomości. 

4. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne, należy realizować w sposób zgodny 
z zasadami sztuki ogrodniczej, a materiał uzyskany wykorzystywać dla własnych potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5412



5. Dopuszcza się kompostowanie bioodpadów w kompostownikach z tworzyw sztucznych, z desek lub na 
pryzmie w wydzielonych miejscach. 

§ 27. Zwalnia się właścicieli nieruchomości, o których mowa w § 26 ust. 1, prowadzących kompostowanie 
bioodpadów w przydomowych kompostownikach w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na 
bioodpady. 

Rozdział 10. 
Postanowienia końcowe 

§ 28. 1. Wszelkie nieprawidłowości dotyczące stanu czystości i porządku na terenie Gminy Tuszyn można 
zgłaszać do Referatu Dróg i Zieleni, dane kontaktowe dostępne na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miasta w Tuszynie. 

2. Urząd Miasta w Tuszynie będzie inicjował działania, jak również będzie popierał inicjatywy 
mieszkańców, mające na celu poprawę czystości i porządku oraz należytego stanu sanitarnohigienicznego 
i estetycznego gminy. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Tuszynie 
  
  
 Andrzej Małecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5412


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 10


		2023-06-28T12:09:16+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




